EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

(IMBEL/DCT-EME 18-051-00 e SIAFI Nº 694834)

A Indústria de Material Bélico do Brasil (IMBEL) torna público o encerramento do Instrumento de

Parceria, a seguir, pelo cumprimento do objeto pactuado e a aprovação da prestação de contas final

pela Unidade Gestora Descentralizadora:

Tipo: Termo de Execução Descentralizada (TED) Nº 18-051-00 e Nº SIAFI 694834. Valor total: R$

680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais). Partícipes: a Unidade Gestora Descentralizadora

Departamento de Ciência e Tecnologia (DCT), a Unidade Gestora Descentralizada Indústria de

Material Bélico do Brasil (IMBEL) e a Unidade Gestora Executora a Fábrica Itajubá (FI). Objeto da

Despesa: Desenvolvimento de 20 (vinte) protótipos e a fabricação de 100 (cem) unidades do lote-

piloto do Meio Auxiliar de Instrução (MAI), denominado Kit.22. PTRES: 089003. Vigência: 24

(vinte e quatro) meses, de 20/08/18 a 20/08/20 e, posteriormente, mais 10 (dez) meses, até

20/06/2021, conforme 1º Termo Aditivo. Data de Assinatura: 19/08/20. Signatários: Gen Div R1

ADERICO VISCONTE PARDI MATTIOLI - Diretor-Presidente da IMBEL e Gen Ex DÉCIO

LUÍS SCHONS - Chefe do DCT.